ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1940/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de Itajaí,  com cópia a Secretaria de Agricultura e do Desenvolvimento Rural,
solicitando especial atenção à fiscalização do Contrato 083/2016, cujo objeto é a prestação
de serviços de Reformas e Manutenção do Parque do Agricultor, tendo em vista que nosso
gabinete recebeu denúncias de que o número de trabalhadores em atividade está aquém
do especificado no Termo de Referência da licitação PP 057/2016.

JUSTIFICATIVA:

Após  denúncias,  solicita-se  a  fiscalização  da  fiel  execução  do  Contrato  083/2016,
especialmente  no  tocante  ao  número  de  trabalhadores  a  disposição  para  os  serviços
previstos para Reforma e Manutenção do Parque do Agricultor.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE MAIO DE 2017

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB

​